

خبر

افزایش ۳ برابری

قیمت داروهای «ضدروان‌پریشی»

● شرق: «مصطفی معین» رئیس کرسی یونسکو در آموزش سلامت در پاسخ به «شرق» درخصوص افزایش قیمت داروی بیماران اختلالات روانی گفت:مسئلا داروهای تکسنس‌های و آنهایی که اجازه ورود با نام تجاری دارند افزایش قیمت بالایی داشته‌اند و به نظر می‌رسد داروهای روان‌پریشی حدود ۲ تا ۳ برابرگران شده است چرا که در زمینه آسم و آلرژی نیز که با کمبود شدید دارو، افزایش قیمت و عدم پوشش بیمه‌ای مواجهیم قیمت دارو ۲ تا ۳ برابر شده است. وی افزود: از هر ۴ نفر یک نفر در طول زندگی به اختلالات روانی دچار می‌شوند و استثنایی هم وجود ندارد. این بیماری بالاترین هزینه و بار بیماری را در جهان و ایران دارد. سازمان‌های بیمه یا بیمار روانی را بیمه نمی‌کنند یا برای مدت بستری آن سقف تعیین می‌کنند. قیمت داروهای این بیماران مانند بیماری روان‌پریشی نیز ۲ تا ۳ برابر گران تر شده است.معین گفت: در جلسه‌ما موضوع سلامت روان اهمیت بالایی پیدا می‌کند چرا که فردگرایی در جامعه امروز بسیار زیاد است. متأسفانه اختلالات روانی مترادف با انگ و انگشت‌نما شدن در کشور مطرح است که این امر منجر به تنهاشدن و ایزوله شدن، تخریب شخصیت فرد، محرومیت و تبعیض وی می‌شود. در چنین شرایطی فرد بیمار مشکل خود را مخفی می‌کند، به دنبال درمان نمی‌رود، در حالی که هزینه زیادی را به سیستم سلامت رسان وارد می‌کند. وی افزود: با محاسبه جمعیت ۷۵ میلیونی ایران حدود ۲۱۰ میلیارد تومان هزینه‌ای است که باید صرف سلامت روان شود اما هم اکنون یک دهم آن نیز هزینه نمی‌شود. بیماران روانی به دارو و درمان کافی دسترسی ندارند، هزینه‌های داروی آنها به‌شدت بالاست و پوشش لازم را از سوی بیمه‌ها نمی‌بینند.

حضور کمتر از ۱۵ در صدی پزشکان در انتخابات نظام پزشکی

● سرپرست وزارت بهداشت درخصوص عدم حضور در انتخابات نظام پزشکی گفت: در تهران نبودم اما ظاهرا استقبال خوبی از این انتخابات شده است و این انتخابات مورد تایید است. دکتر «محمدحسن طریقت‌مفرد» با اعلام اینکه حضور پزشکان در تهران در پای صندوق‌های رای کمتر از ۱۵ درصد بوده‌است، افزود:استقبال از انتخابات نظام پزشکی خوب بوده اما سازمان نظام پزشکی باید وضعیتی پیدا کند که اقبال بیشتری بین پزشکان به دست بیابد. طریقت‌مفرد در پاسخ به این پرسش که برنامه پزشک خانواده چه زمانی کامل می‌شود، گفت: این برنامه زمان اتمام خلقت کامل می‌شود.

فرم درخواست اشتراک *شرق* روزنامه در تهران

کلیه متقاضیان محترم می توانند هز یینه اشتراک خود را براساس مبالغ مندرج در جدول ذیل به شماره حساب ۶۸۶۸۹۵ نزد بانک سپه شعبه میرزا کوچک‌خان (قابل پرداخت در کلیه شعب) به نام محمدامیر مظاهری واریز و اصل سند بانکی مربوطه را به همراه فرم تکمیل شده ذیل به یکی از سه طریق زیر به دفتر امور مشترکین تحویل فرمایند.

۱- تماس با شماره تلفن‌های ۳۲- ۸۸۸۱۴۲۳۰ جهت اعزام مامور برای دریافت مدارک.

۲- مراجعه به آدرس دفتر واقع در خیابان میرزای شیرازی - نبش کوچه نهم- پلاک ۴۹- طبقه فوقانی بانک سپه

۳- ارسال از طریق دورنگار به شماره ۸۸۸۴۱۲۷۹

شرایط اشتراک

۱- ساعت تحویل روزنامه ۵ صبح الی ۱۱ صبح می‌باشد.

۲- شروع ارسال روزنامه برای متقاضیان که درخواست خود را به صورت کامل تحویل داده‌اند، حداکثر ۱۵ روز بعد از تحویل مدارک خواهد بود.

۳- مبالغ مندرج در جدول بابت یک نسخه اشتراک می‌باشد.

۴- نوشتن کد پستی و شماره تلفن در فرم ضروری می‌باشد.

۵- در صورت عدم دریافت روزنامه مراتب را به امور مشترکین اطلاع دهید، در صورت عدم اطلاع به منزله دریافت تلقی می‌شود. توجه: لطفاً کپی فیش بانکی را تا پایان اشتراک نزد خود نگه دارید.

مدت	۱ ماهه	۳ ماهه	۶ ماهه	۱۲ ماهه
قیمت (ریال)	۳۶۰/۰۰۰	۱/۰۰۰/۰۰۰	۱/۹۵۰/۰۰۰	۳/۷۰۰/۰۰۰

رسید دریافت فیش یا وجه نقد

بدین‌وسیله..... ریال وجه نقد ☐ فیش ☐ چک ☐ بشرح زیر جهت اشتراک نسخه روزنامه شرق به مدت ماه از مشترک شماره به نام دریافت نمودم.

نحوه پرداخت	شماره فیش/چک	تاریخ	نام بانک	نام شعبه	کد شعبه	مبلغ
نام و نام خانوادگی در یافت کننده:						

توجه: لطفاً نحوه مطلوب دریافت روزنامه را اعلام دارید:					
مدت اشتراک: ۱ ماهه ☐ ۳ ماهه ☐ ۶ ماهه ☐ ۱۲ ماهه ☐	کد اشتراک		تعداد نسخ اشتراک		
نام:	نام خانوادگی:	نام موسسه:	امضای متقاضی:		
آدرس دقیق:					
کدپستی:	تلفن:	نمابر:			

جامعه

هشدار درباره افزایش ابتلا به «ایدز» با روابط جنسی

رئیس اداره کنترل ایدز وزارت بهداشت: موج سوم ایدز از طریق روابط جنسی همچنان در حال گسترش است



شماره دو قابل رویت است). از سوی دیگر ابتلا از طریق وسایل مشترک مصرف موادمخدر از ۴۰درصد در سال ۸۹ به ۶۹درصد در سال ۹۱ رسیده است که این دو مساله نشان‌دهنده نقاط تلاقی موج دوم و سوم ابتلا به ایدز در کشور است که شرایط را نگران‌کننده‌تر از قبل کرده است. موج دوم

ایدز که ابتلا از طریق مصرف مشترک موادمخدر و موج سوم که ابتلا از طریق رفتارهای پرخطر جنسی است، در شرایطی پا به پای هم در حال رشد هستند که این مساله نشان‌دهنده تفاوت شکل ابتلا به ایدز در ایران با سایر کشورهای دنیاست. **تهران دارای بیشترین میزان ابتلا از طریق روابط جنسی**

افزایش موج سوم ابتلا به ایدز در شرایطی است که دکتر مینو محرز رئیس مرکز تحقیقات ایدز در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: ۹۹درصد بیماران جدیدی که در تهران به ما مراجعه می‌کنند از طریق روابط جنسی به ویروس ایدز مبتلا شده‌اند اما میزان کشوری ابتلای جنسی ایدز حدود ۴۰درصد است در عین حال تعداد زنان باردار مبتلا به این ویروس نیز در حال افزایش است. او با تاکید بر اینکه آمارهای جدید شیوع ایدز در کشور نشان می‌دهد موج سوم ایدز یعنی شیوع جنسی آن در کشور شروع شده است، می‌افزاید: آمارهای رسمی نشان می‌دهد حدود ۳۰درصد از مبتلایان جدید از طریق روابط جنسی به این ویروس آلوده شده‌اند، زیرا ۲۱درصد از مبتلایان جدید به طور رسمی این مساله را اعلام کرده‌اند و ۱۰درصد دیگر نیز که علت ابتلا را نگفته‌اند احتمالاً روابط جنسی عامل انتقال ویروس در بین آنها بوده است ضمن اینکه شواهد نشان

الزام دولت به حمایت

از استان‌های مورد هجوم ریز گردها

جسمی و سلامتی که به مردم وارد کرده حتی آسیب‌های روحی و روانی و افسردگی را در میان مردم شایع کرده، همچنین کشاورزی، محیط‌زیست و گردشگری این استان‌ها را تحت‌الشعاع قرار داده و جلوه‌های موهبت صوب شد. ۱۰ سال از وقوع اولین ریزگرد عربی وارد شده به ایران و حدود چهار سال از بروز یکی از شدیدترین توفان‌های گرد و خاکی در تیر ماه سال ۸۸ می‌گذرد. در این مدت به‌خصوص در سه سال گذشته تابستان و بهار و گاه پاییز و زمستانی نبود که برای استان‌های مرزی ایران در غرب کشور بی‌ریزگرد بگذرد. ریزگردها تاکنون آسیب‌های بسیاری به این استان‌ها وارد کرده‌اند، چه در حوزه سلامت انسان‌ها و جانوران و چه در بحث محیط‌زیست و مسایل اقتصادی. البته این اولین‌بار نیست که پای موضوع ریزگردها به صحن بهارستان و محبت‌های نمایندگان کشیده می‌شود.

مردامه همین امسال بود که نمایندگان با فراخواندن رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست از او در این‌باره پاسخ خواسته بودند، در همین جلسه نماینده اهواز از خسارت جدی این پدیده به بخش سلامت سخن گفت و اعلام کرد، سالانه ۱۹هزار بیمار بر اثر گرد و غبار به تعداد بیماران کشور اضافه می‌شوند که پنج‌هزار نفر از این تعداد مربوط به استان خوزستان هستند. طرحی شش مادای را که روز گذشته به تصویب مجلس رسید ۴۰نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تهیه کرده‌اند. براساس این طرح در دو صورت تصویب نهایی در مجلس شورای اسلامی، دولت موظف به پرداخت فوق‌العاده بدی آب و هوا به کارکنان شاغل در استان‌های مورد هجوم پدیده ریزگردها به میزان دو برابر مبالغ فعلی و پرداخت خسارت ناشی از این پدیده به کشاورزان، باغداران، زنبورداران، دامداران و سایر بخش‌های اقتصادی براساس نظر کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی استان‌های مربوطه می‌شود. براساس این طرح شش مادی، وزارت بهداشت، درمان و دانشگاه‌های علوم پزشکی و سازمان حفاظت محیط‌زیست موظف خواهند شد در مناطقی که مورد هجوم ریزگردها قرار دارند، ماسک‌های فیلتردار توزیع کرده و در اماکن عمومی مسقف نیز تجهیزات تهویه‌الآبندگی هوا نصب کنند. همچنین سازمان حفاظت محیط‌زیست به رایزنی و همکاری با کشورهای عراق، سوریه، اردن، عربستان سعودی، به با کارگیری تمام امکانات و روش‌های درختکاری، مالچ‌پاشی مکلف می‌شود. همچنین هزینه‌های اجرای این طرح نیز از محل منابع داخلی هر دستگاه که در قانون بودجه سال ۹۱ و سال‌های پیش‌رو پیش‌بینی می‌شده است، قابل پرداخت خواهد بود.

ریزگردها مردم را افسرده کرده است

من نماینده مردم کرمانشاه هستم و سال‌ها با این پدیده مواجه بوده‌ایم، ریزگردها تاکنون آسیب‌های بسیاری بر مردم استان ما و بقیه استان‌های غربی و جنوب غربی و مرکزی کشور وارد کرده است. می‌دانید که حدود ۱۵ میلیون نفر تحت تاثیر این پدیده هستند. به‌گونه‌ای که علاوه بر آسیب‌های جسمی و سلامتی که به مردم وارد کرده حتی آسیب‌های روحی و روانی و افسردگی را در میان مردم شایع کرده، همچنین کشاورزی، محیط‌زیست و گردشگری این استان‌ها را تحت‌الشعاع قرار داده و جلوه‌های موهبت صوب شد. ۱۰ سال از وقوع اولین ریزگرد عربی وارد شده به ایران و حدود چهار سال از بروز یکی از شدیدترین توفان‌های گرد و خاکی در تیر ماه سال ۸۸ می‌گذرد. در این مدت به‌خصوص در سه سال گذشته تابستان و بهار و گاه پاییز و زمستانی نبود که برای استان‌های مرزی ایران در غرب کشور بی‌ریزگرد بگذرد. ریزگردها تاکنون آسیب‌های بسیاری به این استان‌ها وارد کرده‌اند، چه در حوزه سلامت انسان‌ها و جانوران و چه در بحث محیط‌زیست و مسایل اقتصادی. البته این اولین‌بار نیست که پای موضوع ریزگردها به صحن بهارستان و محبت‌های نمایندگان کشیده می‌شود. مردامه همین امسال بود که نمایندگان با فراخواندن رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست از او در این‌باره پاسخ خواسته بودند، در همین جلسه نماینده اهواز از خسارت جدی این پدیده به بخش سلامت سخن گفت و اعلام کرد، سالانه ۱۹هزار بیمار بر اثر گرد و غبار به تعداد بیماران کشور اضافه می‌شوند که پنج‌هزار نفر از این تعداد مربوط به استان خوزستان هستند. طرحی شش مادی را که روز گذشته به تصویب مجلس رسید ۴۰نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تهیه کرده‌اند. براساس این طرح در دو صورت تصویب نهایی در مجلس شورای اسلامی، دولت موظف به پرداخت فوق‌العاده بدی آب و هوا به کارکنان شاغل در استان‌های مورد هجوم پدیده ریزگردها به میزان دو برابر مبالغ فعلی و پرداخت خسارت ناشی از این پدیده به کشاورزان، باغداران، زنبورداران، دامداران و سایر بخش‌های اقتصادی براساس نظر کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی استان‌های مربوطه می‌شود. براساس این طرح شش مادی، وزارت بهداشت، درمان و دانشگاه‌های علوم پزشکی و سازمان حفاظت محیط‌زیست موظف خواهند شد در مناطقی که مورد هجوم ریزگردها قرار دارند، ماسک‌های فیلتردار توزیع کرده و در اماکن عمومی مسقف نیز تجهیزات تهویه‌الآبندگی هوا نصب کنند. همچنین سازمان حفاظت محیط‌زیست به رایزنی و همکاری با کشورهای عراق، سوریه، اردن، عربستان سعودی، به با کارگیری تمام امکانات و روش‌های درختکاری، مالچ‌پاشی مکلف می‌شود. همچنین هزینه‌های اجرای این طرح نیز از محل منابع داخلی هر دستگاه که در قانون بودجه سال ۹۱ و سال‌های پیش‌رو پیش‌بینی می‌شده است، قابل پرداخت خواهد بود.

ریزگردها مردم را افسرده کرده است
من نماینده مردم کرمانشاه هستم و سال‌ها با این پدیده مواجه بوده‌ایم، ریزگردها تاکنون آسیب‌های بسیاری بر مردم استان ما و بقیه استان‌های غربی و جنوب غربی و مرکزی کشور وارد کرده است. می‌دانید که حدود ۱۵ میلیون نفر تحت تاثیر این پدیده هستند. به‌گونه‌ای که علاوه بر آسیب‌های جسمی و سلامتی که به مردم وارد کرده حتی آسیب‌های روحی و روانی و افسردگی را در میان مردم شایع کرده، همچنین کشاورزی، محیط‌زیست و گردشگری این استان‌ها را تحت‌الشعاع قرار داده و جلوه‌های موهبت صوب شد. ۱۰ سال از وقوع اولین ریزگرد عربی وارد شده به ایران و حدود چهار سال از بروز یکی از شدیدترین توفان‌های گرد و خاکی در تیر ماه سال ۸۸ می‌گذرد. در این مدت به‌خصوص در سه سال گذشته تابستان و بهار و گاه پاییز و زمستانی نبود که برای استان‌های مرزی ایران در غرب کشور بی‌ریزگرد بگذرد. ریزگردها تاکنون آسیب‌های بسیاری بر مردم استان ما و بقیه استان‌های غربی و جنوب غربی و مرکزی کشور وارد کرده است. می‌دانید که حدود ۱۵ میلیون نفر تحت تاثیر این پدیده هستند. به‌گونه‌ای که علاوه بر آسیب‌های جسمی و سلامتی که به مردم وارد کرده حتی آسیب‌های روحی و روانی و افسردگی را در میان مردم شایع کرده، همچنین کشاورزی، محیط‌زیست و گردشگری این استان‌ها را تحت‌الشعاع قرار داده و جلوه‌های موهبت صوب شد. ۱۰ سال از وقوع اولین ریزگرد عربی وارد شده به ایران و حدود چهار سال از بروز یکی از شدیدترین توفان‌های گرد و خاکی در تیر ماه سال ۸۸ می‌گذرد. در این مدت به‌خصوص در سه سال گذشته تابستان و بهار و گاه پاییز و زمستانی نبود که برای استان‌های مرزی ایران در غرب کشور بی‌ریزگرد بگذرد. ریزگردها تاکنون آسیب‌های بسیاری بر مردم استان ما و بقیه استان‌های غربی و جنوب غربی و مرکزی کشور وارد کرده است. می‌دانید که حدود ۱۵ میلیون نفر تحت تاثیر این پدیده هستند. به‌گونه‌ای که علاوه بر آسیب‌های

گزارش

بازنشستگان

وعده‌ها و سفره‌های خالی

● سرپرست وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی کمتر از شش ماه تا پایان عمر دولت، همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی با بازنشستگان کشوری و لشکری و اجرای بیمه طلایی بازنشستگان تامین اجتماعی را وعده داده است. اولی وعده‌ای است که چهارسال پس از تصویب مجلس همچنان بر زمین مانده است و دومی وعده‌ای که تحقق آن تا پایان عمر دولت نیاز به تخصیص بودجه‌هایی چندهزارمیلیاردتومانی دارد. دولت تاکنون تنها موفق به اجرای بیمه طلایی یکمیلیون و ۲۰۰هزار نفر بازنشسته کشوری با اختصاص یکحدمیلیاردتومان شده و خانواده این بازنشستگان خارج از چرخه بیمه طلایی باقی مانده‌اند. تازه این بیمه تنها به بستری بازنشستگان اختصاص دارد و حال آنکه آنها پوشش درمان‌های سرپایی و ویزیت را ضروری‌تر می‌دانند و اینها سبب شده بازنشستگان کشوری چندان از بیمه طلایی‌شان راضی نباشند. حال دولت سنگ بزرگی را نشانه رفته که اقدام برای بیمه طلایی بازنشستگان تامین اجتماعی است یعنی پهرهمصدی ۲۵میلیون نفر از بیمه طلایی که اگر قرار باشد همچون بیمه بازنشسته‌های کشوری اجرایی شود نیاز به بودجه‌ای چندهزارمیلیاردتومانی دارد که با توجه به وضعیت بودجه‌ای دولت اجرای آن بسیار بعید به نظر می‌رسد. دیگر سنگ بزرگی که عباسی آن را نشانه رفته، اجرای قانون همسان‌سازی است. قانونی که در سال ۸۷ به تصویب مجلس وقت رسید و اجرای آن در سازمان تامین اجتماعی با آمد و رفت مدیران بسیاری مصادف بود. آغاز دالستان همسان‌سازی به اسفند ۸۷ بازمی‌گردد؛ زمانی که نمایندگان مجلس هشتم ابلاغ ۲۵۰۰میلیاردتومان برای اجرای قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی با بازنشستگان کشوری و لشکری را تصویب کردند. این مصوبه در جریان بررسی بخش‌های هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۸۸ کل کشور در بند الحاقی ۲۹ تصویب شد و بر اساس آن قرار شد ۲۵۰۰میلیاردتومان از سهام شرکت‌های دولتی، به سازمان تامین اجتماعی واگذار شود و این سازمان موظف باشد، از محل فروش و سود حاصل از مالکیت سهام قابل عرضه در بورس شرکت‌های دولتی یا سهام دولت در سایر شرکت‌ها، حقوق بازنشستگان و مستمری‌گیران را از ابتدای سال ۸۸هماهنگ کند. سال ۸۸ در حالی به پایان خود رسید که قانون همسان‌سازی به‌طور کامل اجرانشد ذیچی از سازمان تامین اجتماعی رفت و حافظی بر مندلی این سازمان تاکنون در اینها در حالی بود که در قانون بودجه سال ۸۹ نیز به این موضوع پرداخته نشد و بازنشستگان تامین اجتماعی کماکان خود را بستنکار دانسته و خواستار اجرای کامل آن و پرداخت بدهی ۱۵۰۰میلیاردتومانی دولت بودند. پس از آن نیز با تغییر دولت‌ها، محصولی، وزیر سابق کشور بر مسند وزارت رفاه تکیه زد و اجرای همسان‌سازی را وعده داد. با ادغام وزارتخانه‌ها، شیخ‌الاسلام، وزیر وزارتخانه‌های ادغایی شد. حافظی از تامین اجتماعی رفت و موسوی سرپرست شد. موسوی رفت و مرتضوی در انتصابی بحث‌برانگیز که حاشیه‌هایش تاکنون نیز با تامین اجتماعی همراه است به تامین اجتماعی آمد و در تمام این مدت قانون بر زمین ماند تا اینکه در ۲۹ آذرماه ۹۱، یعنی ۴۵پس از تصویب قانون همسان‌سازی در قانون بودجه سال ۸۸، خبازها از نتایج نشست روسای کانون‌ها با مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و دستور اکید مرتضوی برای تشکیل کمیته پیگیری و رفع موانع اجرایی قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان خیر می‌دهد. خبازها، رئیس کانون عالی بازنشستگان گفت که در جلسه مرتضوی -مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی - تاکید کرده است برای تحقق این قول به مصوبات قانونی و اقداماتی از سوی مراجع عالی از جمله هیات‌امتای سازمان نیاز است. به همین دلیل دستور تشکیل کمیته‌ای برای حل این موضوع را صادر کرده تا ظرف دو هفته آینده این کمیته راحل ارائه کند. اکنون اما نزدیک به دوماه از دوفتة فوق‌الذکر می‌گذرد و شیخ‌الاسلام استیضاح شده و اسدالله عباسی سرپرست وزارتخانه شده است. حالا سرپرست وزارتخانه دیگربار اجرای قانون همسان‌سازی را وعده داده است؛ وعده‌ای که دیگر همچون گذشته گوش‌ها را بر نمی‌کند و به نظر می‌رسد پیش از کمر بستن در اجرا به نزدیکی انتخابات ربط دارد.

خبر خوان

- مهر / سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:** عیدی بازنشستگان کشوری واریز شد.
- مهر / آغاز توزیع ۹۱ هزار آرم طرح ترافیک از امروز/ حذف آرم‌های ترافیک از سال ۹۳.**
- مهر / محمدرضا مبین عضو کمیته علمی دومین همایش ملی سوختگی:** هزینه درمان سوختگی در بخش خصوصی حداقل ۶۰میلیون تومان است.
- در آزمون دکتری ۹۲ دانشگاه‌ها، آزمون‌های استعداد تحصیلی و دروس تخصصی در نوبت صبح و آزمون زبان در نوبت عصر برگزار می‌شود.**
- ایسنا / رئیس پلیس راهور ناجا گفت:** بر اساس میانگین جهانی میزان مرگ و میر ناشی از حوادث ترافیکی بعد از سر صحنه، ۱۵ تا ۲۰درصد است که در ایران این میزان ۴۹درصد است.
- مهر: دکتر «احمد شیبانی» رئیس سازمان غذا و دارو درخصوص واردات دارو با ارز آزاد گفت:** ما هیچ گونه واردات دارو با ارز آزاد نداریم.